
 

Informace pro zdravotnická zařízení zasílající data do Národních 
registrů reprodukčního zdraví 

26. 2. 2016: Upozornění - povinné a nepovinné položky od 1. 1. 2016 

Povinné položky rozdělujeme na tzv. univerzálně povinné a podmíněně povinné. Pokud je 
položka univerzálně povinná, je povinné ji vyplnit vždy bez ohledu na to, zda se např. jedná 
o první zprávu o novorozenci nebo ne, bez ohledu na vitalitu narozeného, bez ohledu na to, 
zda se jedná o porod doma nebo ve zdravotnickém zařízení, atd. Taková položka je 
i v datovém rozhraní označena jako povinná, neboť vždy musí být vyplněna. Pokud se 
položka vyplňuje pouze za splnění nějakého předpokladu, například pouze u živě 
narozených, jedná se o podmíněně povinnou položku. Taková je v datovém rozhraní 
označená jako nepovinná, neboť ji nelze vždy vyplnit (např. stav dítěte při propuštění matky 
v NRROD). Pro identifikaci podmíněně povinných položek (položek povinných za určitých 
okolností) není datové rozhraní ideálním zdrojem. Povinné položky v konkrétních situacích 
jsou vyjmenovány a podrobněji popsány v Pokynech k obsahu datové struktury k jednotlivým 
registrům, které naleznete na webových stránkách ÚZIS ČR. 

 


